
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRO- REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM METEOROLOGIA

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES para seleção dos candidatos para cursar 
disciplinas como aluno especial ou de domínio conexo no Programa de Pós- Graduação Stricto 
Sensu em Meteorologia, conforme Edital Nº 01/2024 – PPGMET/ICAT/PROPEP/UFAL.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Meteorologia, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:
1. Tornar  público  o  Resultado  Preliminar da  Homologação  das  Inscrições do  processo  de 

Seleção para  cursar  disciplinas  como  aluno  especial  ou  de  domínio  conexo no  primeiro 
semestre do ano de 2024 do PPGMET/ICAT/UFAL.

LISTA   PRELIMINAR   DE     INSCRIÇÕES     HOMOLOGADAS     

CANDIDATOS
FLAVIA THAMIRES DA SILVA SANTOS (DOMÍNIO CONEXO)

LISTA   PRELIMINAR   DE     INSCRIÇÕES     NÃO     HOMOLOGADAS      

CANDIDATOS ITEM NÃO 
OBSERVADO
NO EDITAL

MARIA INES CARVALHO BELTRÃO 
(ALUNO ESPECIAL)     

Art.5°  Item  IV  -  Cópia  digital  do  título  de  eleitor  com  os 
comprovantes de votação da última eleição ou comprovante de 
quitação com a Justiça Eleitoral (não enviado), para brasileiros, 
Registro  Nacional  de  Estrangeiros  ou  Passaporte,  para 
estrangeiros;
(não  enviado  o  comprovante  de  quitação  com  justiça 
eleitoral.)

Art.5º  Item  IV  -  Cópia  digital  do  Diploma/Certidão  de 
Conclusão/Declaração  de  possível  concluinte  de  Curso  de 
Graduação emitida pela Instituição onde o titulo foi obtido;
(não enviado nenhum documento.)

Maceió -AL, 30 de janeiro de 2024.

Helber Barros Gomes
Coord. de Pós-Graduação em Meteorologia 

Mat.2347007 – ICAT


	LISTA PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

